
Bezirksverband Ostsachsen 2011/12

1. Bezirksliga Herren
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Spiele +/- Punkte
1 MSV Bautzen 04 III 18 14 4 0 189:85 +104 32:4
2 MSV Bautzen 04 IV 18 12 3 3 172:102 +70 27:9
3 SV Stahl Krauschwitz 18 9 3 6 155:119 +36 21:15
4 Post SV Görlitz II 18 8 5 5 138:139 -1 21:15
5 TSV Weißenberg/Gröditz 18 7 4 7 142:134 +8 18:18
6 TTC Pulsnitz 69 II 18 7 3 8 131:143 -12 17:19
7 TTF Weißwasser 18 6 4 8 117:161 -44 16:20
8 SV Eckartsberg 18 5 5 8 135:141 -6 15:21
9 TTC Neukirch 18 5 2 11 129:146 -17 12:24

10 TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990 18 0 1 17 67:205 -138 1:35
 

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Fr. 09.09.2011 19:30 MSV Bautzen 04 IV MSV Bautzen 04 III 8:8
Sa. 10.09.2011 10:00

14:00
14:00
15:00

SV Stahl Krauschwitz
TTF Weißwasser
Post SV Görlitz II
SV Eckartsberg

TSV Weißenberg/Gröditz
TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990
TTC Pulsnitz 69 II
TTC Neukirch

13:2
10:5
8:8
8:8

Fr. 16.09.2011 19:30 MSV Bautzen 04 III MSV Bautzen 04 IV 8:8
Sa. 17.09.2011 12:00

14:00
14:00
16:00

TTF Weißwasser
TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990
TTC Neukirch
TTC Pulsnitz 69 II

MSV Bautzen 04 IV
SV Eckartsberg
SV Stahl Krauschwitz
MSV Bautzen 04 III

4:11
5:10
9:6
4:11

Fr. 30.09.2011 19:30 TTC Pulsnitz 69 II MSV Bautzen 04 IV 3:12
Sa. 01.10.2011 14:00

14:00
Post SV Görlitz II
TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990

TTC Neukirch
SV Stahl Krauschwitz

8:8
7:9

Sa. 08.10.2011 10:00
12:00
14:00
14:00
14:30
16:00

TSV Weißenberg/Gröditz
SV Stahl Krauschwitz
TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990
MSV Bautzen 04 III
MSV Bautzen 04 IV
TSV Weißenberg/Gröditz

MSV Bautzen 04 III
TTF Weißwasser
Post SV Görlitz II
TTC Neukirch
SV Eckartsberg
TTC Pulsnitz 69 II

5:10
13:2
6:9
10:5
13:2
9:7

Sa. 22.10.2011 15:00 SV Eckartsberg TTF Weißwasser 8:8
Sa. 05.11.2011 14:00

14:00
14:00
16:00

TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990
Post SV Görlitz II
TTC Pulsnitz 69 II
TSV Weißenberg/Gröditz

MSV Bautzen 04 III
TTF Weißwasser
TTC Neukirch
MSV Bautzen 04 IV

2:13
10:5
10:5
5:10

Fr. 11.11.2011 19:00 MSV Bautzen 04 IV SV Stahl Krauschwitz 11:4
Sa. 12.11.2011 14:00 SV Stahl Krauschwitz SV Eckartsberg 10:5
Sa. 19.11.2011 14:00

14:00
15:00

TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990
TTC Neukirch
SV Eckartsberg

TTC Pulsnitz 69 II
TSV Weißenberg/Gröditz
Post SV Görlitz II

6:9
5:10
8:8

Fr. 25.11.2011 19:00 MSV Bautzen 04 III TTF Weißwasser 13:2

nu.Dokument 013, erstellt am 24.01.2026 02:12 | Seite 1 von 2



Bezirksverband Ostsachsen 2011/12

1. Bezirksliga Herren
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 26.11.2011 14:00

14:00
14:00
15:00
16:00

Post SV Görlitz II
TTC Pulsnitz 69 II
TTC Neukirch
SV Eckartsberg
TSV Weißenberg/Gröditz

SV Stahl Krauschwitz
TTF Weißwasser
MSV Bautzen 04 IV
MSV Bautzen 04 III
TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990

11:4
6:9
9:7
4:11
12:3

Fr. 02.12.2011 19:30 Post SV Görlitz II MSV Bautzen 04 IV 9:6
Sa. 03.12.2011 14:00

14:00
14:00
15:00

TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990
SV Stahl Krauschwitz
TTF Weißwasser
SV Eckartsberg

TTC Neukirch
MSV Bautzen 04 III
TSV Weißenberg/Gröditz
TTC Pulsnitz 69 II

3:12
6:9
9:7
13:2

Sa. 10.12.2011 14:00
14:00
14:00
14:30
16:00

MSV Bautzen 04 III
TTC Neukirch
TTC Pulsnitz 69 II
MSV Bautzen 04 IV
TSV Weißenberg/Gröditz

Post SV Görlitz II
TTF Weißwasser
SV Stahl Krauschwitz
TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990
SV Eckartsberg

15:0
14:1
9:6
14:1
12:3

Sa. 17.12.2011 16:00 TSV Weißenberg/Gröditz Post SV Görlitz II 10:5
Sa. 07.01.2012 14:00

14:00
16:00
17:30

TTC Pulsnitz 69 II
TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990
TSV Weißenberg/Gröditz
TTC Neukirch

Post SV Görlitz II
TTF Weißwasser
SV Stahl Krauschwitz
SV Eckartsberg

8:8
8:8
8:8
4:11

Sa. 14.01.2012 13:00
14:00
14:00
14:00
15:00

MSV Bautzen 04 IV
SV Stahl Krauschwitz
Post SV Görlitz II
MSV Bautzen 04 III
SV Eckartsberg

TTF Weißwasser
TTC Neukirch
TSV Weißenberg/Gröditz
TTC Pulsnitz 69 II
TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990

12:3
10:5
10:5
11:4
14:1

Sa. 04.02.2012 12:00
14:00
14:00
14:00

SV Stahl Krauschwitz
MSV Bautzen 04 III
TTC Neukirch
TTF Weißwasser

TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990
TSV Weißenberg/Gröditz
Post SV Görlitz II
SV Eckartsberg

13:2
11:4
7:9
7:9

Sa. 03.03.2012 14:00
14:00
14:00
14:00
15:00

Post SV Görlitz II
TTC Neukirch
TTC Pulsnitz 69 II
TTF Weißwasser
SV Eckartsberg

TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990
MSV Bautzen 04 III
TSV Weißenberg/Gröditz
SV Stahl Krauschwitz
MSV Bautzen 04 IV

10:5
6:9
10:5
6:9
6:9

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Fr. 09.03.2012 19:00 MSV Bautzen 04 IV TTC Neukirch 9:6
Sa. 10.03.2012 14:00

14:00
TTF Weißwasser
TTC Neukirch

Post SV Görlitz II
TTC Pulsnitz 69 II

9:7
4:11

Fr. 16.03.2012 19:00 MSV Bautzen 04 III TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990 13:2
Sa. 17.03.2012 12:00

14:00
14:00
14:00
14:00

TSV Weißenberg/Gröditz
TTC Pulsnitz 69 II
SV Stahl Krauschwitz
Post SV Görlitz II
TTF Weißwasser

TTC Neukirch
TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990
MSV Bautzen 04 IV
SV Eckartsberg
MSV Bautzen 04 III

12:3
12:3
13:2
9:6
8:8

Sa. 24.03.2012 14:00
14:00
14:00
16:00

SV Stahl Krauschwitz
TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990
TTF Weißwasser
MSV Bautzen 04 III

Post SV Görlitz II
TSV Weißenberg/Gröditz
TTC Pulsnitz 69 II
SV Eckartsberg

12:3
3:12
9:6
9:6

Fr. 30.03.2012 19:00 MSV Bautzen 04 IV TSV Weißenberg/Gröditz 8:8
Sa. 31.03.2012 13:00

16:00
MSV Bautzen 04 IV
SV Eckartsberg

TTC Pulsnitz 69 II
SV Stahl Krauschwitz

10:5
8:8

Sa. 14.04.2012 14:00
14:00
14:30
15:30
16:00

TTC Neukirch
MSV Bautzen 04 III
MSV Bautzen 04 IV
TTC Pulsnitz 69 II
TSV Weißenberg/Gröditz

TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990
SV Stahl Krauschwitz
Post SV Görlitz II
SV Eckartsberg
TTF Weißwasser

12:3
12:3
9:6
9:6
8:8

Sa. 21.04.2012 14:00
14:00
14:00
14:00
15:00

Post SV Görlitz II
TTF Weißwasser
SV Stahl Krauschwitz
TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990
SV Eckartsberg

MSV Bautzen 04 III
TTC Neukirch
TTC Pulsnitz 69 II
MSV Bautzen 04 IV
TSV Weißenberg/Gröditz

8:8
9:7
8:8
2:13
8:8

nu.Dokument 013, erstellt am 24.01.2026 02:12 | Seite 2 von 2


