

# Bezirksverband Ostsachsen 2011/12

## 1. Bezirksliga Herren

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Spiele	+/-	Punkte
1	MSV Bautzen 04 III	18	14	4	0	189:85	+104	32:4
2	MSV Bautzen 04 IV	18	12	3	3	172:102	+70	27:9
3	SV Stahl Krauschwitz	18	9	3	6	155:119	+36	21:15
4	Post SV Görlitz II	18	8	5	5	138:139	-1	21:15
5	TSV Weißenberg/Gröditz	18	7	4	7	142:134	+8	18:18
6	TTC Pulsnitz 69 II	18	7	3	8	131:143	-12	17:19
7	TTF Weißwasser	18	6	4	8	117:161	-44	16:20
8	SV Eckartsberg	18	5	5	8	135:141	-6	15:21
9	TTC Neukirch	18	5	2	11	129:146	-17	12:24
10	TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990	18	0	1	17	67:205	-138	1:35

Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Fr. 09.09.2011 19:30	MSV Bautzen 04 IV	MSV Bautzen 04 III	8:8
Sa. 10.09.2011 10:00	SV Stahl Krauschwitz	TSV Weißenberg/Gröditz	13:2
14:00	TTF Weißwasser	TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990	10:5
14:00	Post SV Görlitz II	TTC Pulsnitz 69 II	8:8
15:00	SV Eckartsberg	TTC Neukirch	8:8
Fr. 16.09.2011 19:30	MSV Bautzen 04 III	MSV Bautzen 04 IV	8:8
Sa. 17.09.2011 12:00	TTF Weißwasser	MSV Bautzen 04 IV	4:11
14:00	TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990	SV Eckartsberg	5:10
14:00	TTC Neukirch	SV Stahl Krauschwitz	9:6
16:00	TTC Pulsnitz 69 II	MSV Bautzen 04 III	4:11
Fr. 30.09.2011 19:30	TTC Pulsnitz 69 II	MSV Bautzen 04 IV	3:12
Sa. 01.10.2011 14:00	Post SV Görlitz II	TTC Neukirch	8:8
14:00	TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990	SV Stahl Krauschwitz	7:9
Sa. 08.10.2011 10:00	TSV Weißenberg/Gröditz	MSV Bautzen 04 III	5:10
12:00	SV Stahl Krauschwitz	TTF Weißwasser	13:2
14:00	TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990	Post SV Görlitz II	6:9
14:00	MSV Bautzen 04 III	TTC Neukirch	10:5
14:30	MSV Bautzen 04 IV	SV Eckartsberg	13:2
16:00	TSV Weißenberg/Gröditz	TTC Pulsnitz 69 II	9:7
Sa. 22.10.2011 15:00	SV Eckartsberg	TTF Weißwasser	8:8
Sa. 05.11.2011 14:00	TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990	MSV Bautzen 04 III	2:13
14:00	Post SV Görlitz II	TTF Weißwasser	10:5
14:00	TTC Pulsnitz 69 II	TTC Neukirch	10:5
16:00	TSV Weißenberg/Gröditz	MSV Bautzen 04 IV	5:10
Fr. 11.11.2011 19:00	MSV Bautzen 04 IV	SV Stahl Krauschwitz	11:4
Sa. 12.11.2011 14:00	SV Stahl Krauschwitz	SV Eckartsberg	10:5
Sa. 19.11.2011 14:00	TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990	TTC Pulsnitz 69 II	6:9
14:00	TTC Neukirch	TSV Weißenberg/Gröditz	5:10
15:00	SV Eckartsberg	Post SV Görlitz II	8:8
Fr. 25.11.2011 19:00	MSV Bautzen 04 III	TTF Weißwasser	13:2

# Bezirksverband Ostsachsen 2011/12

## 1. Bezirksliga Herren

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele	Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 26.11.2011 14:00	Post SV Görlitz II	SV Stahl Krauschwitz	11:4	Fr. 09.03.2012 19:00	MSV Bautzen 04 IV	TTC Neukirch	9:6
14:00	TTC Pulsnitz 69 II	TTF Weißwasser	6:9	Sa. 10.03.2012 14:00	TTF Weißwasser	Post SV Görlitz II	9:7
14:00	TTC Neukirch	MSV Bautzen 04 IV	9:7	14:00	TTC Neukirch	TTC Pulsnitz 69 II	4:11
15:00	SV Eckartsberg	MSV Bautzen 04 III	4:11	Fr. 16.03.2012 19:00	MSV Bautzen 04 III	TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990	13:2
16:00	TSV Weißenberg/Gröditz	TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990	12:3	Sa. 17.03.2012 12:00	TSV Weißenberg/Gröditz	TTC Neukirch	12:3
Fr. 02.12.2011 19:30	Post SV Görlitz II	MSV Bautzen 04 IV	9:6	14:00	TTC Pulsnitz 69 II	TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990	12:3
Sa. 03.12.2011 14:00	TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990	TTC Neukirch	3:12	14:00	SV Stahl Krauschwitz	MSV Bautzen 04 IV	13:2
14:00	SV Stahl Krauschwitz	MSV Bautzen 04 III	6:9	14:00	Post SV Görlitz II	SV Eckartsberg	9:6
14:00	TTF Weißwasser	TSV Weißenberg/Gröditz	9:7	14:00	TTF Weißwasser	MSV Bautzen 04 III	8:8
15:00	SV Eckartsberg	TTC Pulsnitz 69 II	13:2	Sa. 24.03.2012 14:00	SV Stahl Krauschwitz	Post SV Görlitz II	12:3
Sa. 10.12.2011 14:00	MSV Bautzen 04 III	Post SV Görlitz II	15:0	14:00	TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990	TSV Weißenberg/Gröditz	3:12
14:00	TTC Neukirch	TTF Weißwasser	14:1	14:00	TTF Weißwasser	TTC Pulsnitz 69 II	9:6
14:00	TTC Pulsnitz 69 II	SV Stahl Krauschwitz	9:6	16:00	MSV Bautzen 04 III	SV Eckartsberg	9:6
14:30	MSV Bautzen 04 IV	TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990	14:1	Fr. 30.03.2012 19:00	MSV Bautzen 04 IV	TSV Weißenberg/Gröditz	8:8
16:00	TSV Weißenberg/Gröditz	SV Eckartsberg	12:3	Sa. 31.03.2012 13:00	MSV Bautzen 04 IV	TTC Pulsnitz 69 II	10:5
Sa. 17.12.2011 16:00	TSV Weißenberg/Gröditz	Post SV Görlitz II	10:5	16:00	SV Eckartsberg	SV Stahl Krauschwitz	8:8
Sa. 07.01.2012 14:00	TTC Pulsnitz 69 II	Post SV Görlitz II	8:8	Sa. 14.04.2012 14:00	TTC Neukirch	TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990	12:3
14:00	TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990	TTF Weißwasser	8:8	14:00	MSV Bautzen 04 III	SV Stahl Krauschwitz	12:3
16:00	TSV Weißenberg/Gröditz	SV Stahl Krauschwitz	8:8	14:30	MSV Bautzen 04 IV	Post SV Görlitz II	9:6
17:30	TTC Neukirch	SV Eckartsberg	4:11	15:30	TTC Pulsnitz 69 II	SV Eckartsberg	9:6
Sa. 14.01.2012 13:00	MSV Bautzen 04 IV	TTF Weißwasser	12:3	16:00	TSV Weißenberg/Gröditz	TTF Weißwasser	8:8
14:00	SV Stahl Krauschwitz	TTC Neukirch	10:5	Sa. 21.04.2012 14:00	Post SV Görlitz II	MSV Bautzen 04 III	8:8
14:00	Post SV Görlitz II	TSV Weißenberg/Gröditz	10:5	14:00	TTF Weißwasser	TTC Neukirch	9:7
14:00	MSV Bautzen 04 III	TTC Pulsnitz 69 II	11:4	14:00	SV Stahl Krauschwitz	TTC Pulsnitz 69 II	8:8
15:00	SV Eckartsberg	TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990	14:1	14:00	TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990	MSV Bautzen 04 IV	2:13
Sa. 04.02.2012 12:00	SV Stahl Krauschwitz	TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990	13:2	15:00	SV Eckartsberg	TSV Weißenberg/Gröditz	8:8
14:00	MSV Bautzen 04 III	TSV Weißenberg/Gröditz	11:4				
14:00	TTC Neukirch	Post SV Görlitz II	7:9				
14:00	TTF Weißwasser	SV Eckartsberg	7:9				
Sa. 03.03.2012 14:00	Post SV Görlitz II	TTSV Blau-Weiß Hagenwerder 1990	10:5				
14:00	TTC Neukirch	MSV Bautzen 04 III	6:9				
14:00	TTC Pulsnitz 69 II	TSV Weißenberg/Gröditz	10:5				
14:00	TTF Weißwasser	SV Stahl Krauschwitz	6:9				
15:00	SV Eckartsberg	MSV Bautzen 04 IV	6:9				